
 

ضرورت آموزش سواد عاطفی

سهام عدالت
متاسفانه تا به حال بسیاری از خانواده ها که درآمدشان 
پایین است و زیر خط فقر زندگی می کنند، موفق به دریافت 
سهام عدالت نشده اند. لازم است مسئولان ذی ربط بیشتر 
گذاری آن به  به فکر تامین افزایش بودجه سهام عدالت و وا

نیازمندان واقعی باشند. 
اصغری از تهران 

فروشگاه های زنجیره ای
چرا در بعضی از فروشگاه های زنجیره ای که در تهران وجود 
دارد قیمت بسیاری از اجناس را با دو یا سه درصد بیشتر 
باید خریداری کرد وبعد از سوال می گویند که این درصدها به 

شهرداری و آموزش و پرورش تعلق دارد. دلیل آن چیست؟
یک شهروند از تهران 

 آرمان ملی: همزمان با شدت گرفتن آلودگی هوا، برخی 
که مدارس باید تعطیل  کارشناسان و مقامات معتقدند 
کید دارند که این تعطیلی ها به ضرر  شوند و برخی دیگر تا
دانش آموزان تمام شده و هیچ تاثیری هم در کاهش آلودگی 
، این تعطیلات نه برای کم کردن  هوا ندارد هرچند که به نظر
آلودگی هوا که به منظور جلوگیری از آسیب های تنفسی و 
جسمی به دانش آموزان اعمال می شود.»زیبایی شهر زیر 
هاله ای از آلودگی قرار دارد خودروها با حجم انبوه در حال 
تردد هستند و گویا درک دقیقی از وضعیت محیط زیستی 
وجود ندارد«؛ اینها جملات احساسیِ یکی از اعضای شورای 
شهر تهران است و با اینکه خود در حال حاضر به عنوان 
یکی از مسئولان و مدیران شهری اثرگذار بر وضعیت شهر 
قرار گرفته است اما مطابق معمول امسال و همه سال های 
گذشته در نقش خبر رسانی و هشدار وضعیت ظاهر شده 
است. جعفر تشکر هاشمی که یکی از مهم ترین مهره های 
شورای ششم شهر تهران در اعلام اخبار جنجالی در حوزه 
شهری است، بعد از ابراز احساسات در خصوص آلودگی 
چندین روزه چنبره انداخته بر کشور و خصوصا بر سر پایتخت 
کستری اش،  خبر زمان ورود چینی ها به  و شهروندان خا
ایران را هم اعلام کرده است. چینی هایی که قرار است بیایند 
گن های مترو را بیشتر کرده به فناوری های نوین در  تا وا
حوزه افزایش وسایل حمل و نقل عمومی در جهت کاهش 
آلودگی هوا کمک کنند .از همه اینها که بگذریم به محور همه 
بحث های محیط زیستی می رسیم که این روزها بحث داغ و 
ورد زبان همه شهروندان در تمام سنین شده؛ آلودگی هوا. 
بحث آلودگی هوا که پیش می آید، مسئولین بار دیگر به چین 
رفته و پکن را مثال می آورند که با توسعه حمل و نقل عمومی 
خیلی خوب توانسته با آلودگی هوا مبارزه کرده و آن را به زانو 
دربیاورد.اما دستاوردهای چین در کنترل آلودگی هوا هم 
بحث امروز نیست؛ خبر روز و مبحث مورد توجه در گزارش 
پیش رو، خبر مهم و پربیننده  الصاق شده به آلودگی هواست؛ 
تعطیلی مدارس. مدارسی که حتی تعطیلی شان و حذف 
دودزایی سرویس های بچه هایشان )بدون در نظرگرفتن 
آنهایی که پیاده یا با وسایل حمل و نقل عمومی به مدرسه 
می روند( هیچ تاثیری در کم شدن آلودگی هوا نداشته است. 
از طرفی شبکه های شاد و سایر فضاهای مجازی که در دوران 

تعطیلات به آموزش در خانه به دانش آموزان می پردازد هم 
امتحان خود را  با کمبودها و چالش های پیش آمده به ویژه 
در دوره کرونا، پس داده اند. وزیر پیشین آموزش و پرورش 
)یوسف نوری( و نیز رضا مرادصحرایی، وزیر فعلی دوست 
ندارند که با هر بزنگاهی در آلودگی های هوا، مدارس تعطیل 
شده و بچه ها در خانه بمانند و این را برای دانش آموزان مضر 
می دانند. اما در وضعیتی که بزرگترها هم نمی توانند نفس 
راحت بکشند، دانش آموزان چطور این کار را انجام دهند و 
در بسیاری از موارد والدین آن ها با بیرون رفتنشان از خانه 
در وضعیت بحرانی هوا مخالفت می کنند و این سوال را برای 
ما به جا می گذارند که بچه ها در آلودگی هوا به مدرسه بروند 
یا نروند؟ از درس هایشان جا بمانند یا نمانند؟ ماندنشان در 
خانه چقدر آنها را از آلودگی هوا مصون می کند و رفتنشان به 
مدرسه با توجه به سطح آموزشی که در انتها به آن نگاهی 

می اندازیم، چقدر برایشان مفید است؟
 تعطیلی مدارس تاثیری در کاهش آلودگی هوا ندارد

برخی  و  تهران  مدارس  که  می شود  روزی  چند  حالا 
آلودگی هوا تعطیل  ایران به علت  استان های دیگر در 
می شوند.  بنا بر اعلام هواشناسی، چند روز دیگر هم قرار 
است این اتفاق بیفتد. خبرگزاری فارس در یکی از گزارش های 
روزهای آلوده خود نوشته بود که مسئولان با تعطیلی مدارس 
ک می کنند.  در این گزارش آمده  صورت مساله آلودگی هوا را پا
بود: علی رغم وعده وزیر آموزش و پرورش رضا مراد صحرایی 
در ۲۱ آبان ۱۴۰۲ مبنی بر عدم تعطیلی مدارس، باز هم خروجی 
جلسه کمیته اضطرار تعطیلی مدارس در روز دوشنبه بود.از 
سوی دیگر، محمد آقامیری رئیس کمیته حمل و نقل ترافیک 
شورای شهر تهران، گفته تعطیلی مدارس تاثیری در کاهش 
آلودگی هوا ندارد. بر اساس گزارش کمیسیون اصل۹۰ مجلس 
شورای اسلامی در سال ۱۴۰۰ هزینه های مرگ و میر ناشی از 
آلودگی هوا در ایران برابر ٣.١١ میلیارد دلار بوده این در حالی 
است که با این مبلغ می شد بیش از ۲۰ تونل صدر - نیایش 
ک در سال ۱۳۹۶  توسط  در تهران ساخت.قانون هوای پا
مجلس شورای اسلامی تصویب شد اما این قانون از سوی 
دستگاه ها به گفته عضو شورای اسلامی شهر تهران مهدی 
پیرهادی به درستی اجرا نشده است. تنها بند این قانون  که 
اجرا می شود، غیرحضوری شدن مدارس در زمانی است که 

غلظت آلاینده ها به ۱۵۰ می رسد. از ابتدای سال تحصیلی 
جدید حدود ۸ روز مدارس به دلیل آلودگی هوا غیرحضوری 
شده است.معاون عمرانی استاندار تهران و عضو کمیته 
اضطرار آلودگی هوا، میرمحمدغراوی در این زمینه به فارس 
گفته »تعطیلی مدارس آلودگی را کم می کند چرا که بسیاری 
از والدین با ماشین شخصی بچه ها را به مدرسه می برند.«  
این در حالی است که رئیس کمیسیون حمل ونقل ترافیک 
شورای شهر تهران جعفر تشکری هاشمی معتقد است 
»تعطیلی مدارس راه حل نیست و فقط  برای گذر از وضعیت 
بحرانی است«.رضا طبایی، کارشناس محیط زیست هم 
توضیح داده که مهمترین راهکار برای رفع آلودگی هوا توسعه 
حمل ونقل عمومی با رویکرد مترو است، همانطور که در پکن 
نیز اینگونه مشکل آلودگی هوا را برطرف کردند. رئیس شورای 
عالی استان ها پرویز سروری نیز برقی سازی حمل ونقل را 

راهکار اصلی رفع مشکل عنوان کرده است. 
 در آموزش عقب تر از عمان و عربستان

اما در بحث مدارس و محتوای آموزشی و کیفیت آن ها در 
گاهی و رشد سواد دانش آموزان به نشست علمی  ارتقای آ
»بررسی راهبرد های پژوهش در فقر و نابرابری آموزشی« اشاره 
می کنیم که با حضور جمعی از صاحبنظران و اساتید حوزه 
اقتصاد آموزش، در دانشگاه علامه طباطبایی برگزارشده. 
به گزارش جماران، رضا امیدی، پژوهشگر سیاستگذاری 
کید بر اینکه برای مقابله با نابرابری های  اجتماعی، با تا
اجتماعی، آموزش یکی از حوزه های مهم سرمایه گذاری 
است، ادامه داد: در خانواده هایی که سطح تحصیلات 
سرپرست خانوار در سطح ابتدایی و راهنمایی است، سه 
برابر بیشتر از خانوار های که در سطح دیپلم به بالا هستند، 
احتمال درمعرض فقر قرارگرفتن وجود دارد، بنابراین ارتباط 
تحصیلات با فقر کاملا معنادار است.امیدی با بیان اینکه 
ایران در آزمون های بین المللی ارزشیابی تحصیلی، وضعیت 
مناسبی ندارد، خاطرنشان کرد: اینگونه نیست که ما درجا 
که زمانی با  کشور های پیرامون ما  کنون از  بزنیم، بلکه ا
اختلاف، پایین تر از ما بودند، عقب افتاده ایم؛ از جمله عمان 
کنون  و عربستان که در دوره های قبل از ما عقب تر بودند، اما ا
میانگین نمرات دانش آموزان شان حدود ۳۰ تا ۴۰ نمره از ما 

پایین تر است.
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

بنده زیر بار زور نخواهم رفت
سازمان  رئیس  پورعباس،  عبدالرسول 
علت  توضیح  در  کشور  آموزش  سنجش 
سال  دو  افتخار  با  گفت:  خود  استعفای 
در  دانشجو  پذیرش  و  کنکور  سلامت  از 
دانشگاه های کشور دفاع کردم و اجازه ندادم 
داوطلبی با روش تقلب یا شبهه وارد دانشگاه ها 
شود، هنوز هم به این روند خود ادامه خواهم 
کید کرد: تقلب ۳۵ داوطلبی  داد. وی در ادامه تا
که حکم بازگشت آنها به دانشگاه ها داده شده، 
محرز است، بنده زیر بار زور نخواهم رفت به 
همین جهت ترجیح دادم از سمت خود در 
بروم. کنار  کشور  آموزش  سنجش  سازمان 

ایسنا نوشت: در حالی که تصور می شد پرونده 
بین سازمان سنجش آموزش کشور و دیوان 
عدالت اداری در خصوص داوطلبان شبهه دار 
به بایگانی سپرده شود، با ابلاغ بازگشت به 
تحصیل ۳۵ داوطلب شبهه دار و استعفای 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور به این 
رای، این پرونده دوباره بر سر زبان ها افتاد و آن 
را به یکی از اخبار داغ رسانه های خبری تبدیل 
کرد. ماجرا از این قرار است که چهارشنبه هفته 
دیوان  رئیس  مظفری،  حکمتعلی  گذشته 
عدالت اداری با اعلام حکم بازگشت ۳۵ نفر 
از داوطلبان شبهه دار کنکور به دانشگاه ها، 
کید کرد: افرادی که بعد از قبولی در دانشگاه و  تا
آغاز تحصیل،  توسط سازمان سنجش آموزش 
کشور به تخلف در کنکور سراسری محکوم و 
کلاس های  سپس محروم شده اند،  باید به 
درس بازگردند و هیأت رسیدگی به تخلفات 
سازمان  به  وابسته  سراسری،  آزمون های 
سنجش نمی تواند این دانشجویان را محروم 
کند، چون آنها »داوطلب« نیستند و »دانشجو« 

به شمار می روند.

نیمی از دوربین های طرح ترافیک 
خاموشند

نقل  و  حمل  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران گفت: از ۲۴۲ مورد 
دوربین های طرح ترافیک، تنها ۱۳۴ مورد فعال 
هستند، همچنین از ۲۱۰ دوربین  طرح کنترل 
آلودگی هوا تنها ۵۶ مورد فعال هستند. جعفر 
تشکری هاشمی؛ رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران در نطق 
پیش از دستور بیست و یکمین جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران با اشاره به بخش کنترل 
ترافیک گفت: در برنامه های ۴ ساله خود به 
موضوع هوشمندسازی اشاره داشته ایم و در 
طول دو سال گذشته و در دوره ششم مدیریت 
شهری چندین بار تذکر داده شد که وضعیت 
سیستم های هوشمند شهر خوب نیستند از 
۲۴۲ مورد دوربین های طرح ترافیک تنها ۱۳۴ 
مورد فعال هستند، از ۲۱۰ دوربین  طرح کنترل 
آلودگی هوا تنها ۵۶ مورد فعال هستند، از ۱۸۷ 
دوربین ثبت تخلفات چراغ قرمز تنها ۷۶ مورد 
ک خوان مسیر  فعال هستند، از ۱۶ دوربین پلا
ویژه اتوبوس تنها ۵ مورد فعال هستند، از ۴۲ 
ک خوان لاین اضطرار تنها ۲۲ مورد  دوربین پلا
ک خوان بهشت  فعال هستند از ۲۳ دوربین پلا
ک  زهرا تنها ۸ مورد فعال هستند از ۱۰ دوربین پلا
خوان پسماند هیچ موردی فعال نیستند از ۴۰ 
کسیرانی تنها ۱۸  ک خوان تا مورد دوربین پلا
ک خوان  مورد فعال هستند از ۱۳ دوربین پلا
تره بار تنها ۱۰ مورد فعال هستند از ۳۵ دوربین 
ک خوان رینگ تهران تنها ۱۴ مورد فعال  پلا
خودرو  خوان  ک  پلا دوربین   ۱۴ از  هستند 
سنگین تنها یک مورد فعال است از ۸ مورد 
کز معاینه فنی هر هشت مورد فعال  دوربین مرا
هستند و از ۳۹۱ دوربین سامانه های ثبت 

تخلف سرعت تنها ۵۰ مورد فعال هستند.

محدودیت های ترافیکی شب یلدا 
مرکز اطلاعات و کنترل ترافیکی پلیس راهور 
فراجا محدودیت ترافیکی پایان هفته جاری 
برای محورهای مواصلاتی کشور را اعلام کرد 
که بر اساس آن خودروهای سنگین در جاده 
کندوان )چالوس - مرزن آباد( ممنوع است. 
تردد بر اساس اعلام پلیس راهور موتورسیکلت 
از ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه ۲۹ آذر تا 
ساعت ۶ صبح روز شنبه ۲ دی محورهای 
، فیروزکوه و محور تهران-  ج- چالوس، هراز کر
است.  ممنوع  بالعکس  و  مشهد  سمنان- 
همچنین تردد موتورسیکلت های انتظامی و 
امدادی برای انجام ماموریت های ضروری در 
مسیر مجاز جریان ترافیک بلامانع خواهد بود.

ژاپنی ها
 با  فضولات  گاو  موشک ساختند

موتور  یک  موفقیت  با  ژاپنی  مهندسان 
با  که  کردند  آزمایش  را  فضایی  موشک 
مدفوع گاو کار می کند.به گزارش خبرآنلاین، 
 Interstellar نام  به  ژاپنی  یک استارت آپ 
Technologies Inc، در بیانیه ای اعلام کرد که 
این شرکت توانسته است موتور موشک فضایی 
ZERO را در یک آزمایش ۱۰ ثانیه ای در هوکایدو، 
شمالی ترین استان جزیره ژاپن، راه اندازی 
کند و نیرو دادن به موتور موشک با استفاده از 
ع  بیومتان مایع است که از فضولات گاو از مزار
لبنیات هوکایدو به دست می آید.این واقعیت 
که این موتور با سوخت حاصل از فضولات گاو 
کار می کند، در واقع یک نقطه عطف قابل توجه 
است، زیرا نگرانی هایی را که منتقدان درباره 
موشک های فضایی و سفرهای خارج از سیاره 

مطرح کرده اند، برطرف می کند.

 حسین معافی
کارشناس مسائل آموزشی

درمان  فوق تخصصی  مرکز  رئیس 
ناباروری و سقط مکرر ابن سینا اقدام اخیر 
مجلس مبنی بر برقراری پوشش بیمه ای 
فریز تخمک در دختران بالاتر از ۳۰ سال را 
اقدامی مثبت خواند و در عین حال درباره 
شرایط و هزینه های این اقدام و همچنین 
چالش های حقوقی و قانونی آن توضیح داد. 
علی صادقی تبار در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به اینکه بدن زنان به طور فیزیولوژیک در هر 
ماه یک تخمک آزاد می کند، درباره شرایط 
فریز تخمک بیان کرد: البته ممکن است 
این تخمک هم مناسب نباشد و نمی توان 
صرفا برای برداشت یک تخمک اقدام به 
عمل جراحی کرد؛ بنابراین حتما باید یک 
سیکل درمانی ناباروری برای فردی که قصد 
انجام فریز تخمک دارد، انجام شود و بعد 
تخمک های حاصل شده را برای فریز ببرند.
یک  کار  این  رو  این  از  کرد:  کید  تا او 
سیکل  یک  باید  و  نیست  جدا  خدمت 
درمان ناباروری برای فریز تخمک )حتی 
در کسانی که مشکل باروری ندارند( انجام 

کز عمومی غیر  که هزینه آن در مرا شود 
دولتی مانند مرکز درمان ناباروری ابن سینا 
کز خصوصی  حدود ۱۵ میلیون تومان و در مرا
بالاتر است. از طرفی بسته به میزان زمان 
هم  نگهداری  هزینه  تخمک  نگهداری 
متفاوت است که البته چندان زیاد نیست. 

درمان  فوق تخصصی  مرکز  رئیس 
ناباروری و سقط مکرر ابن سینا، ادامه داد: 
بر این اساس شرایط به گونه ای نیست که 
بانوان فکر کنند با یک اقدام درمانی ساده 
می توانند تخمک خود را فریز کنند؛ بلکه باید 
یک سیکل درمان ناباروری شامل استفاده 
از دارو برای تحریک تخمدان دریافت کنند تا 

بتوان تخمک را برداشت کرد. 
او در خصوص پوشش بیمه ای خدمات 
درمان ناباروری، اظهار کرد: بیمه ها هزینه 
 ۷ یک سیکل درمان ناباروری را حدود 
میلیون تومان برآورد کرده اند؛ این درحالی 
است که هزینه واقعی این درمان ها حدود 
کز عمومی و دولتی و  ۱۳ تا ۱۵ میلیون در مرا
کز خصوصی حدود ۱۷ تا ۱۸ میلیون  در مرا

تومان است که باز هم بیمه ۹۰ درصد از ۷ 
میلیون تومان را پرداخت می کند. در واقع 
از  از نیمی  کمتر  به بیانی واضح بیمه ها 
هزینه های تشخیص اولیه ناباروری و انجام 
کز عمومی  اعمال جراحی احتمالی در مرا
را  نظامی  بیمارستان های  و  دولتی  غیر 
کز خصوصی که  پرداخت می کنند و در مرا
تعرفه ها بالاتر است طبیعتا هزینه ها گران تر 

می شود. 
صادقی تبار به مصوبه اخیر مجلس درباره 
پوشش بیمه ای »روش های نوین درمان 
ناباروری« اشاره کرد و گفت: در زمینه فریز 
گر فردی در  تخمک در حال حاضر تنها ا
پروسه درمان ناباروری باشد، این خدمت 
برایش تحت پوشش بیمه است و خدمت 
فریز تخمک هنوز برای دختران جوانی که 
آتی  سال های  در  باروری شان  بخواهند 
حفظ شود،  تحت پوشش بیمه نیست که 
اخیرا مجلس شورای اسلامی به تصویب 
قوانینی در جهت تحت پوشش بیمه رفتن 
این خدمت نیز ورود کرده است.صادقی تبار 

کید کرد: تمام خدمات فریز )تخمک و  تا
جنین( که در مسیر درمان ناباروری ارائه 
می شود، تحت پوشش بیمه است اما وقتی 
صحبت از فریز تخمک می شود ممکن است 
گر خانم  گاهی شرایط متفاوت باشد؛ مثلا ا
متاهلی درحال حاضر قصد بارداری نداشته 
باشد و در عین حال مشکلی هم برای باروری 
نداشته باشد و فقط بخواهد با هدف حفظ 
باروری فریز تخمک را انجام دهد تا بعدا 
اقدام به بارداری از این طریق کند، پوشش 
بیمه ای شامل حال او نمی شود. او به تبصره 
بند ب ماده ۸۱ لایحه برنامه هفتم توسعه 
که بر امکان فریز تخمک و بهره مندی از 
بیمه پایه مربوط به آن در دختران مجرد 
کید و اشاره کرد و درخصوص  بالای ۳۰ سال تا
چالش های فردی یا حقوقی در این زمینه،  
درمان  فرایند  کلی  طور  به  داد:  توضیح 
ناباروری با رعایت اصل محرمانگی انجام 
گر دختر خانمی که دوشیزه  می شود ولی ا
کره( است بخواهد اقدام به فریز تخمک  )با

کند باید با اذن پدر این کار را انجام دهد. 

سواد عاطفی به مجموعه ای از مهارت ها، دانش ها و فهم 
درباره احساسات و هیجانات خود و دیگران اشاره دارد. افرادی 
که دارای سواد عاطفی هستند، قادرند به خوبی احساسات 
خود را شناسایی کنند، آن ها را به خوبی مدیریت کنند و با 
احساسات دیگران همدردی کنند. سواد عاطفی مهارت های 
ضروری در زندگی روزمره و روابط اجتماعی است و می تواند 
کند.  کیفیت زندگی فردی و رفاه اجتماعی کمک  به بهبود 
همچنین، سواد عاطفی در محیط های آموزشی و سازمانی 
نیز اهمیت دارد، زیرا می تواند به بهبود روابط مدرسه و محیط 
، کاهش خشونت و تبعیض  ، افزایش همکاری و تعامل موثر کار
و ارتقای سلامت روانی کمک کند. آموزش سواد عاطفی در 
مدارس نقش مهمی در رشد و توسعه دانش آموزان دارد و به 
مجموعه ای از احساسات، روابط و مهارت های ارتباطی اشاره 
دارد که در محیط آموزشی و تحصیلی شکل می گیرد. یک محیط 
عاطفی سالم و حمایت کننده در مدارس می تواند تأثیر بسزایی 
در عملکرد تحصیلی و روانشناختی دانش آموزان داشته باشد. 
زمانی که دانش آموزان احساس امنیت، تعلق و ارتباط معنادار با 
معلمان و همکلاسی های خود داشته باشند، آموزش و یادگیری 
آسان تر و مؤثرتر خواهد بود. همچنین، توانایی های اجتماعی و 
روحی دانش آموزان در محیط عاطفی سالم قوت می گیرد و این 
امر می تواند به ارتقای خودتنظیمی، همکاری، رفع تنش ها و 
مشکلات اجتماعی و بهبود مهارت های ارتباطی آن ها کمک 
کند. بنابراین، اهمیت ایجاد و حفظ حیطه عاطفی مثبت و 
سالم در مدارس برای سلامت روانی و عاطفی دانش آموزان 
بسیار بالاست. این شامل ایجاد روابط مثبت بین دانش آموزان 
و معلمان، فراهم کردن فضایی با احترام و اعتماد برای بیان 
احساسات و نیازها، توجه به تنوع فردی و ارزش های هر فرد و 
ارائه راهکارهای مناسب برای مدیریت هیجانات و رفع تنش ها 
می شود و آموزش سواد عاطفی می تواند به عنوان یک فضای 
پشتیبان و الهام بخش برای رشد و توسعه جامعه تحصیلی 

عمل کند.
برای رشد حیطه عاطفی در مدرسه، می توانید اقدامات زیر 

را انجام دهید:
 ایجاد فضای امن: ایجاد فضایی امن و خوش بینانه برای 
دانش آموزان از اهمیت بالایی برخوردار است. این شامل 
ایجاد روابط مثبت بین دانش آموزان و معلمان، ارائه حمایت 
عاطفی و اعتماد به نفس به دانش آموزان و تشویق آن ها به ابراز 

احساسات و نیازهایشان می شود.
 آموزش مهارت های ارتباطی: آموزش مهارت های ارتباطی 
به دانش آموزان می تواند در بهبود حیطه عاطفی آن ها مؤثر 
باشد. این شامل مهارت هایی مانند گوش دادن فعال، بیان 

کره است. مناسب احساسات، حل صحیح اختلافات و مذا
 توجه به تنوع فردی: احترام به تنوع فردی و ارزش های هر 
دانش آموز می تواند حیطه عاطفی را تقویت کند. باید فضایی را 
فراهم کنید که هر دانش آموز احساس کند مورد احترام و قبول 

قرار می گیرد، بدون تبعیض نژادی، جنسیتی یا دیگر عوامل.
آموزش  هیجانات:  مدیریت  مهارت های  آموزش   
مهارت های مدیریت هیجانات به دانش آموزان کمک می کند 
تا هیجانات خود را شناسایی کنند، آن ها را به خوبی بیان کنند 
و به طور سازنده با آن ها مراوده کنند. این مهارت ها شامل 
تمرین های تنفس عمیق، تمرکز بر حال حاضر بودن و تحلیل 

تفکرات منفی است.
 ارائه فعالیت های مشارکتی: فعالیت های گروهی می توانند 
شامل  فعالیت ها  این  کنند.  کمک  عاطفی  حیطه  رشد  به 
پروژه های گروهی، بازی های تعاملی و تمرین های همکاری 

است.
 مشاوره و پشتیبانی روانشناختی: در دسترس قرار دادن 
کارشناسان روانشناسی در مدرسه می تواند به  مشاوران و 
دانش آموزان در مدیریت هیجانات و رفع مشکلات عاطفی 
کمک کند. ارائه جلسات مشاوره و سازماندهی دوره های آموزشی 

مرتبط با مهارت های روانشناختی نیز می تواند مفید باشد.
 توجه به رفاه عمومی: ارائه فضایی مناسب برای استراحت 
و بازی برای دانش آموزان، توجه به تناسب بین کار و استراحت و 
ایجاد فعالیت های فرهنگی و ورزشی می تواند به رفاه عمومی و 

حیطه عاطفی در مدرسه کمک کند.
 همکاری با خانواده ها: برقراری ارتباط و همکاری با 
خانواده ها می تواند در تقویت حیطه عاطفی دانش آموزان 
نقش مهمی داشته باشد. ارتباط منظم با والدین، برگزاری 
جلسات ارتباطی و اطلاع رسانی به خانواده ها درباره رویدادها 

و فعالیت های مدرسه می تواند این همکاری را تقویت کند.
امروزه کنکور و آزمون های ورودی مدارس خاص باعث شده 
که بیشتر به حیطه های شناختی و دانشی در مدارس پرداخته 
شود و از حیطه های عاطفی و روانی- حرکتی غافل شده ایم و 
باید در برنامه های درسی مدارس در مقاطع مختلف به این مهم 
پرداخته شود و علاوه بر دانش، نگرش و مهارت دانش آموزان را 

در زمینه های مختلف تقویت کنیم.

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اشاره به شرایط بحرانی 
دریاچه ارومیه، بیان کرد: دریاچه ارومیه ششمین دریاچه شور جهان 

است اما به یک شرایط سخت و بحرانی رسیده است.
محمدرضا میرتاج الدینی، نماینده تبریز و آذرشهر و اسکو در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه روز سه شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۳ صحن مجلس در نطق 
میان دستور خود با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: 
جهانیان بدانند در این جنایات رژیم صهیونیستی ۱۰۴ مسجد و از جمله 
مسجد تاریخی العمدی که مربوط به ایام و قرون وسطی است، خراب 

شده است، همچنین ۳ کلیسای تاریخی را هم ویران کردند.
او افزود: رزمندگان دلاور غزه، گردان های قسام، حزب الله لبنان و  ارتش 
یمن همه به کمک این عزیزان آمده اند، دست مریزاد و دعا می کنیم 
که هر چه زودتر پیروز شوند. میرتاج الدینی با اشاره به شرایط بحرانی 
دریاچه ارومیه، بیان کرد: دریاچه ارومیه ششمین دریاچه شور جهان 
است اما به یک شرایط سخت و بحرانی رسیده است و از پریشان حالی 
به شرایط بحرانی افتاده است کما اینکه دریاچه پریشان کازرون هم 

چنین وضعیتی دارد. مشکل اصلی در اینجا مدیریت منابع آب است، 
دولت تابه حال کارهای بزرگی انجام داده است از جمله افتتاح تونل و 
کانال انتقال آب از سد کانی سیب به دریاچه ارومیه اما کافی نبود.این 
نماینده مجلس عنوان کرد: ما نمایندگان شمال غرب نامه ای به آقای 
رئیس جمهور نوشته ایم و همه راه های تعریف منابع آب جدید را آنجا 
بررسی کرده ایم؛ یکی از راه های حل مشکلات آب کشور انتقال آب از 
آب های آزاد خلیج فارس است و آنجا مسیر ۷۰۰ کیلومتری دارد و ۵ استان 
این مسیر می تواند از این آب بهره مند شود؛ باید این هم مورد توجه 
جدی قرار گیرد تا ان شاءالله بتوانیم منابع پایدار و منابع آب جدیدی 
برای دریاچه ارومیه تامین کنیم. میرتاج الدینی در بخش دیگری از نطق 
میان دستور خود اظهار کرد: در مقابل تورم و گرانی مخصوصا کالاهای 
کید کرد و دولت  مایحتاج عمومی، یکی از راهکارهایی که مجلس بر آن تا
هم آن را پیاده می کند کالابرگ الکترونیکی برای ۱۱ قلم است؛ این کالابرگ 
گر مزیت دوم را هم عمل  دو بار امتیاز دارد که یکی عمل شده و یکی نه. ا

کنند نتیجه بخش خواهد بود.

نامه فوری نمایندگان مجلس 
به ابراهیم رئیسی 
درباره دریاچه ارومیه

ششمین دریاچه شور 
جهان به اوضاع
 بحران رسیده

حداقل 15 میلیون تومان برای فریز تخمک باید هزینه کرد

فریز تخمک دختران مشروط به اجازه پدر است

تعطیلی مدارس مهم ترین خبر الصاقی این روزها به آلودگی هواست؛ 

دانش آموزان دانش آموزان 
کی یک نفس راحت می کشند؟ کی یک نفس راحت می کشند؟ 

 در آموزش عقب تر از عمان و عربستان

 در آلودگی عقب تر از چین

کارشناسان شهری می گویند: چین توانست آلودگی هوا را 

به زانو دربیاورد ما هم می توانیم


